ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ 121
      от  29.03.2017г.

       пгт. Климово

Об итогах районного конкурса заочной игры

«Зажглось на рябине созвездье сердец…»

(по творчеству брянской поэтессы Л.С. Ашеко)
С целью расширения знаний обучающихся о творчестве брянской поэтессы Л.С.Ашеко, формирования интереса к чтению произведений художественной литературы, воспитания трепетного отношения к книге как,  на основании приказа отдела образования администрации Климовского района № 422 от 22.12.2016 г. в школах района проводился конкурс творческих работ «Зажглось на рябине созвездье сердец» (по творчеству брянской поэтессы Л.С. Ашеко)
Для участия в районном этапе конкурса было представлено 53 работы из 6 образовательных учреждений: КСОШ №1, КСОШ №2, КСОШ №3, Новоропской СОШ, Чуровичской СОШ, Хохловской СОШ, МБУДО «Центра дополнительного образования».

Члены жюри конкурса отметили, что большинство работ учащихся отличаются логичностью изложения, глубоким содержанием, наличием собственного опыта и авторской позиции.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Протокол решения жюри районного конкурса заочной игра «Зажглось на рябине созвездье сердец…» (по творчеству брянской поэтессы Л.С. Ашеко) утвердить (приложение №1).

2. Наградить согласно приложению грамотами районного отдела образования учащихся, ставших победителями конкурса.

3. Методисту РМК Жевора М.В. ознакомить на семинаре учителей русского языка и литературы с результатами конкурса и обеспечить участие победителей районного этапа конкурса в областном этапе.

4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат педагогов, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК Е.В. Ломако.

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

Исп. Жевора М.В.,

методист РМК, тел. 2 – 10 – 73

Приложение

                                                                                                   к приказу  № 121 от 29.03.2017г.

ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса заочной игры

«Зажглось на рябине созвездье сердец…»

(по творчеству брянской поэтессы Л.С. Ашеко)
Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о  распределении призовых  мест  следующим  образом:
	РИСУНКИ

	Призовое место
	Ф.И. обучающегося
	ОУ, класс
	Руководитель

	1 место
	Тютюнник Александра
	КСОШ №3,

1 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	1 место
	Теплякова Юлия
	Чуровичская СОШ,

15 лет
	Походина Н.М.

	1 место
	Веретёхина Екатерина
	КСОШ №1,

9 «В» класс
	Игнатенко Т.А.

	1 место
	Мельников Арсений
	КСОШ №3,

2 «Б»класс
	Меркулова О.А.

	1 место
	Самусев Василий
	Новоропская СОШ,

13 лет
	Бобок О.В.

	1 место
	Жексембин Аскар
	Новоропская СОШ,

14 лет
	Бобок О.В.

	1 место
	Коновалова Анастасия
	КСОШ №1,
6 «В» класс
	Ляшкова Е.В.

	2 место
	Гучанова Виктория
	Новоропская СОШ,

12 лет
	Бобок О.В.

	2 место
	Михайлов Вадим
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

7 класс
	Ермакова М.Ю.

	2 место
	Маляренко Ксения
	Новоропская СОШ,

11 лет
	Бобок О.В.

	2 место
	Артемцев Денис
	КСОШ №1,

7 «А» класс
	Игнатенко Т.А.

	2 место
	Чиннова Елизавета
	КСОШ №1,

11 лет
	Гречковская Ю.В.

	2 место
	Кузьмина Еатерина
	КСОШ №3,

8 лет
	Меркулова О.А.

	2 место
	Мельникова Анастасия
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

4 класс
	Ермакова М.Ю.

	3 место
	Ребенок Анастасия
	КСОШ №1,

9 «В» класс
	Игнатенко Т.А.

	3 место
	Евсеенко Дарья
	Хохловская ООШ,

8 лет
	Хохлова Т.П.

	3 место
	Большакова Валерия
	КСОШ №2,

15 лет
	Козодоева А.П.

	3 место
	Кулик Елена
	КСОШ №1,

11 лет
	Гречковская Ю.В.

	3 место
	Борсукова Нина
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

9 класс
	Ермакова М.Ю.

	3 место
	Синегрибова Маргариа
	Новоропская СОШ,

11 лет
	Бобок О.В.

	3 место
	Янчуха Анастасия
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

6класс
	Ермакова М.Ю.

	3 место
	Синявская Татьяна
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

9 класс
	Ермакова М.Ю.

	3 место
	Шведова Анастасия
	Новоропская СОШ,

11 лет
	Бобок О.В.

	3 место
	Мисников Антон
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

8 лет
	Ермакова М.Ю.

	3 место
	Паращенко Даниил
	Чуровичская СОШ,

5 класс
	Паращенко С.В.

	лауреат
	Баблак Константин
	КСОШ №1,

13 лет
	Игнатенко Т.А.

	лауреат
	Янчуха Анастасия
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

6 класс
	Ермакова М.Ю.

	лауреат
	Селантьева Вера
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

6 класс
	Ермакова М.Ю.

	лауреат
	Пиневич Даниил
	КСОШ №2,

9 лет
	Самыко Т.В.

	лауреат
	Долгих Матвей
	КСОШ №2,

8 лет
	Самыко Т.В.

	ПОДЕЛКИ

	1 место
	Михайлова Эмилия,

Лазаренко Юлия
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Медведева Г.А.

	1 место
	Любомирова Виктория
	Чуровичская СОШ,

9 лет
	Верховинина А.Л.

	1 место
	Паращенко Даниил
	Чуровичская СОШ,

11 лет
	Паращенко С.В.

	1 место
	Цыганок Даша
	КСОШ №2,

13 лет
	Гурзо Н.М.

	2 место
	Гуров Константин
	КСОШ №2,

9 лет
	Гурзо Н.М.

	2 место
	Долгих Матвей
	КСОШ №2,

8 лет
	Гурзо Н.М.

	2 место
	Усок Данила
	КСОШ №2,

12 лет
	Гурзо Н.М.

	3 место
	Евсеенко Анастасия
	КСОШ №2,

8 лет
	Гурзо Н.М.

	3 место
	Походин Владислав
	Чуровичская СОШ,

8 лет
	Верховинина А.Л.

	лауреат
	Гурзо Андрей
	КСОШ №2,

7 лет
	Гурзо Н.М.

	ЗАКЛАДКА

	1 место
	Ларионцева Екатерина
	Хохловская ООШ,

14 лет
	Никифорова В.В.

	2 место
	Клецкова Елизавета
	КСОШ №3,

4 класс
	Сулимова И.О.

	2 место
	Загнет Мария
	КСОШ №3,

4 класс
	Сулимова И.О.

	КНИГА

	1 место
	Рощин Сергей
	КСОШ №1,

7 «В» класс
	Ляшкова Е.В.

	1 место
	Сулимов Кирилл
	КСОШ №3,

1 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	1 место
	Гутник Никита
	КСОШ №1,

6 «В» класс
	Ляшкова Е.В.

	2 место
	Кулик Елена
	КСОШ №1,

11 лет
	Гречковская Ю.В.

	2 место
	Ковалев Никита
	КСОШ №1,

13 лет
	Игнатенко Т.А.

	2 место
	Агошкова Россина
	КСОШ №1,

6 «В» класс
	Ляшкова Е.В.

	2 место
	Голофаст Матвей
	КСОШ №2,

7 лет
	Мельникова Т.П.

	2 место
	Тупица Диана
	Чуровичская СОШ,

8 лет
	Макарова Н.Д.

	3 место
	Цвирова Милана
	КСОШ №1,

6 «В» класс
	Ляшкова Е.В.

	3 место
	Головачева Анастасия
	Чуровичская СОШ,

8 лет
	Ручко Е.Г.

	3 место
	Чертов Артем
	Чуровичская СОШ,

8 лет
	Макарова Н.Д.

	3 место
	Сидоренко Егор
	КСОШ №1,

11 лет
	Гречковская Ю.В.

	РАЗНОЕ

	1 место
	Моисеенко Анна
	КСОШ №2,

2 класс
	Самыко Т.В.

	ИГРА

	2 место
	Ковалев Дмитрий
	КСОШ №1,

5 «А» класс
	Жевора М.В.

	2 место
	Игнатенко Екатерина,

Жоров Сергей
	КСОШ №1,

7 «А» класс
	Игнатенко Т.А.

	ВИКТОРИНА

	2 место
	Пиневич Даниил
	КСОШ №2,

9 лет
	Самыко Т.В.

	3 место
	Кныриков Кирилл
	КСОШ №1,

5 «А» класс
	Жевора М.В.

	ТЕСТОВЫЕ ЗАДАНИЯ

	2 место
	Барсукова Велимира
	КСОШ №1,

8 «А» класс
	Гречковская Ю.В.

	3 место
	Цыганок Денис
	КСОШ №1,

6 «Б» класс
	Жевора М.В.

	ВОПРОСЫ ПО СТИХОТВОРЕНИЯМ

	3 место
	Барсукова Велимира
	КСОШ №1,

8 «А» класс
	Гречковская Ю.В.

	РЕБУС

	2 место
	Сухоцкая Анастасия
	КСОШ №3,

1 «Б» класс
	Грецкая Н.Н.

	3 место
	Жук Данила
	КСОШ №1,

5 «А» класс
	Жевора М.В.

	3 место
	Курзов Илья
	КСОШ №1

5 «А» класс
	Жевора М.В.

	лауреат
	Барсукова Велимира
	КСОШ №1,

13 лет
	Гречковская Ю.В.

	ТВОРЧЕСКИЕ РАБОТЫ

	1 место
	Короткая Мария
	КСОШ №3
	Грецкая Н.Н.

	1 место
	Метелица Татьяна
	КСОШ №3,

14 лет
	Горохова Л.Н.

	1 место
	Грецкий Никита
	КСОШ №3,

9 «Б» класс
	Сулимова И.О.

	2 место
	Походина Анна
	Чуровичская СОШ,

9 класс
	Походина Н.М.

	3 место
	ВасечкоНаталья
	КСОШ №1,
7 «А» класс
	Игнатенко Т.А.

	3 место
	Коляко Юлия
	МБУДО «Центр дополнительного образования»,

15 лет
	Харитоненко О.В.

	лауреат
	Барсукова Екатерина
	КСОШ №2,
10 класс
	Гурзо Н.М.

Члены жюри:

1. Смольская Т.В., председатель жюри, начальник отдела образования.

2. Толочко Н.А., зам. председателя жюри,  зам. начальника  отдела образования.

Члены жюри:

1.  Ломако Е.В. -  зав. РМК,

2.  Жевора М.В. – методист РМК,
3. Чернявская Е.В. – учитель технологии КСОШ №1,

4.  Гурзо Н.М. – учитель технологии КСОШ №2,
5.  Безик О.В. – учитель литературы КСОШ №1,

6.  Ляшкова Е.В. – учитель литературы КСОШ №1,

7. Чернышова Л.В. – учитель литературы КСОШ №2,
8. Горохова Л.Н. – учитель литературы КСОШ №3,
9. Вороная И.А. – учитель литературы КСОШ №3,

10. Жук Е.Н. – учитель изобразительного искусства КСОШ №1.